
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 1085 Data: 29/11/2018

OGGETTO ; Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni. Provvedimento di
rimborso a seguito di accordo conciliativo relativo agli anni 2004,
2008, 2009 e 2010.

a a a

******************
Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il Documento unico
di programmazione per il periodo 2018/2020;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2018/2020;
- con delibera di Giunta Comunale n. 61/2018, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione dotazioni
finanziare per centri di responsabilità” per il periodo 2018/2020 sono stati approvati i piani finanziari;
- con delibera di Giunta Comunale n°60 del 13.07.2018 veniva autorizzato e approvato l’atto di conciliazione
extragiudiziale a definizione totale della controversia in materia di TARSU tra il Comune di Sarroch e la Società Sarlux
S.r.l. per le annualità dal 2004 al 2010;

Richiamato il contenuto dei suddetti accordi conciliativi;
Visti gli importi liquidati in virtù dell’accordo di seguito riportati;
Dato atto che la società Sarlux aveva già provveduto al versamento, in pendenza di giudizio per le annualità 2008,
2009 e 2010 degli avvisi di accertamento TARSU così come emessi dall’ufficio e prima di raggiungere gli accordi
conciliativi;
Visto l’articolo 1, commi 164 e successivi della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007);
Visto il Capo III del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il Regolamento per l’applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni;
Visti gli accordi conciliativi firmati a definizione della controversia in materia di TARSU per gli anni dal 2004 al 2010;
Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani degli anni 2004, 2008, 2009 e
2010 per l’importo complessivo di Euro 1.288.175,33 così come risulta dal seguente prospetto:

ANNO TASSA VERSATA TASSA DOVUTA RIMBORSO
2004 € 488.922 ,00 € 477.166 ,82 € 41.755 ,18

2008 € 1.029.240 ,00 € 611.672 ,09 € 417.567 ,91



2009 € 1.014.698 ,00 € 600.413 ,09 € 414.284 ,91

2010 € 1.163.272 ,00 € 748.704 ,68 € 414.567 ,32

TOTALE € 3.696132 ,00 € 2.437.956 ,68 € 1.288.175 ,32

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di autorizzare il rimborso della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani per
gli anni 2004, 2008, 2009 e 2010, in virtù degli atti conciliativi firmati a definizione della controversia in materia di
TARSU tra il Comune di Sarroch e la Società Saras/Sarlux;

2. di stabilire in Euro 5.630,00 l’importo degli interessi maturati sulle somme da rimborsare, coì come calcolati nel
prospetto sottostante:

Anno Importo dal al gg % Interessi
2004 € 41.755 ,18 01.01.2014

01.01.2015
01.01.2016
01.012017
01.01.2018

31.12.2014
31.12.2015
31.12.2016
31.12.2017
27.11.2018

365
365
366
365
331

1,0
0,5
0,2
0,1
0,3

€ 418
€ 209
€ 84
€ 42
€ 114

2008 € 417.567 ,91 01.01.2016
01.01.2017
01.01.2018

31.12.2016
31.12.2017
27.11.2018

366
365
331

0,2
0,1
0,3

€ 837
€ 418
€ 1.136

2009 € 414.284 ,91 01.01.2016
01.01.2017
01.01.2018

31.12.2016
31.12.2017
27.11.2018

366
365
331

0,2
0,1
0,3

€ 831
€ 414
€ 1.127

2010 € 414.567 ,32 01.01.2018 27.11.2018 331 0,3 € 1.128

TOTALE € 5.630

3. di impegnare le somme necessarie per procedere al rimborso nella misura di € 1.288.175,32 per tassa e di €
5.630,00 per interessi, per complessivi € 1.293.805,32 sul Capitolo n°10410008 denominato “sgravi e restituzione
di Tributi” del Bilancio per l’esercizio in corso;
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



5. di dare atto, anche ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che i nuovi accertamenti assunti sugli
esercizi 2019, 2020, 2021 E 2022 saranno considerati ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7. di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
LAI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LAI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI/S-ETC - Servizio Entrate

Tributarie e Contenzioso Tributario
LAI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.99.99 01.04 10410008 2018 N. 1532 € 1.293.805,32

a

Data: 29/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 02/01/2019 al 17/01/2019

Data, 02/01/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LAI ROBERTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA
	 
	TOTALE
	 
	 
	







